ПРОТОКОЛ № 4
заседания общественного экспертного совета

по развитию туризма в Камчатском крае

Дата: «07» декабря 2021 г.

Время: 14 час. 00 мин.
Место проведения: встреча, обсуждение и голосование членов ОЭС через

видео-конференц связь (платформа ZOOM).

Присутствовали:

Члены Совета:
1. Лассаль Елена Владимировна – председатель общественного

экспертного совета по развитию туризма в Камчатском крае;
2. Рафальская Людмила Николаевна – секретарь общественного

экспертного совета по развитию туризма в Камчатском крае
3. Емелин Георгий Владимирович

4. Михайлова Татьяна Робертовна
5. Воробьева Татьяна Владленовна
6. Ковалев Леонид Александрович

7. Седова Ирина Геворковна
8. Агальцова Юлия Владимировна

9. Шхиян Геворк Цолакович
10. Годлевский Виктор Александрович

11. Войтов Алексей Юрьевич
12. Окороков Дмитрий Константинович

ПОВЕСТКА:

1. О внесении изменений в Федеральный Закон «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения» , в статью 107 Воздушного

кодекса Российской Федерации и Федеральный закон "Устав
железнодорожного транспорта Российской Федерации"

РЕШИЛИ:

1.1. Не поддерживать внесение изменений в Федеральный Закон «О

санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», в статью 107

Воздушного кодекса Российской Федерации и Федеральный закон "Устав

железнодорожного транспорта Российской Федерации"

За - 11 человек

Воздержались - 0
Против - 1 человек

1.2. Направить следующие предложения в адрес Законодательного
Собрания Камчатского края и Общественной Палаты Камчатского края о

внесении изменений в законопроекты №17357-8 «О внесении изменений в
Федеральный Закон «О санитарно-эпидемиологическом благополучии
населения» и №17358-8 «О внесении изменений в статью 107 Воздушного

кодекса Российской Федерации и Федеральный закон "Устав
железнодорожного транспорта Российской Федерации":

 1. Абзац 1 статьи 31 дополнить пунктом о возможности прибытия в
субъекты Российской Федерации, заселения и размещения в гостиницах

гражданам Российской Федерации и иностранным гражданам, имеющим
отрицательный результат лабораторного исследования на новую

коронавирусную инфекцию COVID-19 методом ПЦР, полученного не ранее
чем за 72 часа (или 48 часов) до прибытия в регион, в дополнение к ранее

перечисленным пунктам в Законопроектах, не ограничивая сроком до 1
февраля 2021 года.

2. Документацию о наличии антител считать достаточной для
подтверждения того, что гражданин перенес заболевание, вызванное

инфекцией COVID-19.

Председатель Совета                                     Е. В. Лассаль